UBND TỈNH LÂM ĐỒNG
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1144/SGDĐT-GDTrH

V/v triển khai chữ ký số trong việc quản lý và
sử dụng hồ sơ, sổ sách điện tử tại các cơ sở

giáo dục kể từ năm học 2022 - 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Lâm Đồng, ngày 01 tháng 6 năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Các Trung tâm GDNN-GDTX.

Thực hiện lộ trình chuyển đổi số trong ngành giáo dục, Sở Giáo dục và Đào

tạo quyết định sử dụng chữ ký số trong việc quản lý và sử dụng hồ sơ, sổ sách điện

tử đối với cấp Tiểu học, THCS và THPT; xét đề nghị của nhà cung cấp dịch vụ

VNPT Lâm Đồng và Viettel Lâm Đồng về việc triển khai chữ ký số cho cán bộ,

giáo viên tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng; nhằm đảm bảo tính

pháp lý, bảo mật cho hồ sơ, sổ sách điện tử đang được triển khai trên hệ thống

phần mềm vnEdu kể từ năm học 2022 – 2023, Sở Giáo dục và Đào tạo có ý kiến

như sau:

- Đồng ý cho VNPT Lâm Đồng và Viettel Lâm Đồng đến giới thiệu, hướng

dẫn và triển khai sử dụng chữ ký số cho cán bộ, giáo viên tại các cơ sở giáo dục

trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng.

- Các đơn vị chủ động phối hợp và lựa chọn dịch vụ ký số phù hợp, thuận lợi

và đáp ứng các yêu cầu đối với việc quản lý, sử dụng hồ sơ, sổ sách điện tử đang

được triển khai trên hệ thống phần mềm vnEdu kể từ năm học 2022 - 2023.

- Các đơn vị tổ chức thống nhất để lựa chọn dịch vụ ký số nhằm đảm bảo

được sự đồng thuận của toàn thể cán bộ, giáo viên, đồng thời có kế hoạch tập huấn

và triển khai thực hiện ngay sau khi đã lựa chọn nhà cung cấp. Kinh phí mua bản

quyền ký số hàng năm do cán bộ, giáo viên tại đơn vị tự chi trả.

(Gửi kèm Công văn đề nghị của VNPT Lâm Đồng và Viettel Lâm Đồng).

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị các đơn vị liên hệ ông

Nguyễn Xuân Hùng – Sở GDĐT theo SĐT: 0978.666.545 để được hướng dẫn./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng thuộc Sở;
- VNPT, Viettel;
- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Quang Long

		2022-06-01T09:52:55+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!